CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 101/2025

Nos termos do Regimento Interno desta Casa e após ouvido o Plenário, REQUEIRO
que seja encaminhado expediente ao Sr. Prefeito, solicitando informações sobre a
existência de cronograma ou programação de roçagem e limpeza geral das guias e
meio-fio das ruas do Bairro Canaã.

Caso tais serviços não estejam sob responsabilidade da Prefeitura, solicita-se que
seja informado qual órgão ou entidade é responsável por sua execução, para que as
devidas providências possam ser encaminhadas.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por diversos moradores do Bairro Canaã, que relataram
a necessidade urgente de serviços de roçagem e limpeza nas vias públicas. Em
visita ao local, foi possível constatar a presença de mato avançando sobre as ruas e
calçadas, dificultando o tráfego de pedestres, comprometendo a segurança e
contribuindo para o acúmulo de lixo e proliferação de animais peçonhentos.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

Considerando a importância da manutenção regular dos espaços públicos para a
saúde, segurança e bem-estar da população, este requerimento visa obter
esclarecimentos a fim de cobrar a execução adequada dos serviços necessários.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2025.

JOÃO SANCHEZ
Vereador

(   ) APROVADO
(   ) REJEITADO

13ª S.O.,
EM 29 DE ABRIL DE 2025.

________________

PRESIDENTE
.

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br